
UCHWAŁA NR XXXIV/295/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1738 ), w związku z art. 244 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, poz. 695 i poz. 1289 oraz Dz. U. z 2021 r., poz. 54 i poz. 187) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 22 lutego 2021 r. dotyczący wykupienia części drogi wewnętrznej stanowiącej działki 
o numerach ewidencyjnych: 195/18 oraz 195/24 przylegającej do drogi gminnej. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 417D4AB3-0615-4F66-8CBC-FD6A19C54A9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/295/2021 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

Mieszkaniec Gminy Grudziądz w dniu 22 lutego 2021 roku wniósł pismo (wpływ do Urzędu Gminy w dniu 
22 lutego 2021 r.)  do  Rady Gminy Grudziądz wnioskując o wykupienie  części drogi wewnętrznej  stanowiącej 
działki o numerach ewidencyjnych: 195/18 oraz 195/24 przylegającej do drogi gminnej. 

Treść pisma wskazuje, że należy je zakwalifikować jako wniosek w rozumieniu art. 241 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, który stanowi, iż przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokojenia potrzeb ludności.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. 

Na postawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała wniosek Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały Rady Gminy Grudziądz 
w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na posiedzeniu w dniu 12 marca 2020 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że nabycie 
nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną może następować w przypadku, gdy lokalizacja tej drogi oraz 
parametry techniczne mają znaczenie dla poprawy komunikacji na terenie danej miejscowości. Przedstawiona 
przez wnioskodawcę droga nie umożliwia realizacji założeń lokalnej polityki komunikacyjnej (transportowej). 
Żadna z działek, o których mowa we wniosku, nie sąsiaduje z drogą krajową, wojewódzką lub powiatową - 
droga prowadzi do gruntu rolnego. Usytuowanie drogi wyklucza możliwość realizacji zadań i potrzeb gminy 
w zakresie rozwoju sieci dróg gminnych. Stąd Gmina Grudziądz nie jest zainteresowana nabyciem 
nieruchomości będącej przedmiotem wniosku. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie wniosku. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania administracyjnego  
wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 Działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego.

Id: 417D4AB3-0615-4F66-8CBC-FD6A19C54A9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


